
 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 

МБ:17177427; ПИБ: 100122136; Рачун 265-1630310006317-79 Рајфајзен банка АД 
 

 
 

На основу чланова 61 – 64 Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности 

Удружења одбојкашких судија Србије(у даљем тексту: УОСС), као и члана 6 б Пословника о раду 

Председништва УОСС, Председништво УОСС је на електронској седници одржаној дана 

12.10.2018. године једногласно донело  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 Одбацује се приговор Зорана Алексића од 3.10.2018. године на одлуку 

Дисциплинског судије УОСС од 27.9.2018. године као неоснован и потврђује се 

првостепена одлука Дисциплинског судије УОСС. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 Дисциплински судија УОСС је својом одлуком од 27.9.2018. године одбацио 

пријаву за покретање дисциплинског поступка коју је поднео Зоран Алексић против 

Горана Градинског и осталих чланова бившег сазива Председништва УОСС. 

 Одлуку о одбачају Дисциплински судија УОСС је засновао на чињеници да пријава 

није поднета у року који је прописивао тада важећи Правилник о дисциплинској 

одговорности, односно да je дело  застарело.  

 Дисциплински судија УОСС је применио одредбе Правилника о дисциплинској 

одговорности који је био на снази када је дело на које се пријава односи учињено. 

Дисциплински судија УОСС је исправно поступио примењујући одредбе претходно 

важећег Правилника о дисциплинској одговорности који је престао да важи ступањем на 

снагу новог Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности који је ступио на 

снагу 12. септембра 2018. године.  

 Дисциплински судија УОСС је, у интересу правичности, и поред чињенице да је 

пријава била prima facie недопуштена, приступио утврђивању чињеничног стања.  

 Дисциплински судија УОСС је, посвећујући дужну пажњу, исправно утврдио 

чињенично стање и исправно је на то чињенично стање применио релевантне одредбе 

Правилника о дисциплинској одговорности.  

 



 

УДРУЖЕЊЕ  ОДБОЈКАШКИХ  

СУДИЈА  СРБИЈЕ  
Теразије 35/II, 11000 Београд 

Тел./Факс: (011) 3231.357; 3232.985 

МБ:17177427; ПИБ: 100122136; Рачун 265-1630310006317-79 Рајфајзен банка АД 
 

 

 Одредбе члана 61 Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности УОСС 

захтевају да приговор буде допуштен и основан. Даље, ставом 2 истог члана је прописано 

да се приговор сматра недопуштеним уколико није поднет од стране овлашћеног лица 

или уколико је поднет ненадлежном дисциплинском органу. 

 Ставом 3 се, даље, констатује да је приговор основан уколико постоји разлог за 

његово подношење који је постављен алтернативно: - првостепени дисциплински орган је 

погрешно утврдио чињенични стање; - првостепени орган је погрешно применио одредбе 

Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности или другог нормативног акта 

којим је утврђен прекршај и казна.  

 Испитујући испуњеност услова прописаних чланом 61 Правилника о дисциплинској 

и материјалној одговорности, Председништво је нашло да је испуњен услов у погледу 

допуштености приговора. Међутим, Председништво је, такође, нашло да није испуњен 

услов основаности приговора. Шта више, подносилац приговора у опште не указује на 

правни основ приговора. Подносилац приговора не наводи да ли се приговор подноси 

због погрешно утврђеног чињеничног стања или због погрешне примене одредаба 

релевантних нормативних аката УОСС.  Ипак, Председништво је приступило оцени и овог 

услова и нашло да је Дисциплински судија УОСС исправно утврдио чињенично стање, те је 

на то чињенично стање исправно применио одредбе релевантних нормативних аката 

УОСС. 

 Имајући у виду све горе наведено, Председништво УОСС је одлучило као у 

диспозитиву. 

  

Поука о правном леку: 

На ово Решење није дозвољена жалба. 

Напомена: Доношењем овог решења, оспорена одлука Дисциплинског судије УОСС 

постаје правоснажна. Ово Решење се објављује на сајту УОСС и доставља се Зорану 

Алексићу. 

 

                    Председник УОСС 

У Београду, 12.10.2018. године                              M:П_ 

                              Владимир Симоновић  


